
                                                       Protokół nr VI/2015 

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 

odbytej w dniu 26 marca 2015 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Zawidowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski o godzinie 17.00 przywitał radnych oraz 
gości. Oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej w Zawidowie wynosi 15 radnych,  
a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 15 radnych. Stwierdził prawomocność obrad 
i otworzył VI Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie.  
Komisja wniosków:  
- radny Roman Rusin, 
- radna Damian Ryż. 
 
Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przypomniał, iż porządek dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad V sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
26 lutego 2015 r. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Informacja nt. warunków świadczenia usług medycznych w Ośrodku Zdrowia.  
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

5.1 wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2015. 
      5.2 zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  
            odprowadzania ścieków dla gminy miejskiej Zawidów. 

5.3 przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
      bezdomności zwierząt na terenie gminy Zawidów w 2015 roku”. 

      6. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
      7. Sprawy różne. 
 
Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski zwrócił się  
z zapytaniem, czy radni wnoszą o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad. 
 
Sekretarz Miasta Marcin Rogacki zwrócił się o usunięcie z porządku obrad pkt 3. 
Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami z uwagi na 
przebywanie Burmistrza na zwolnieniu chorobowym. 
Sekretarz M. Rogacki zwrócił się również o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 5 
projektów uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Zawidów, projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie podziału gminy miejskiej Zawidów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i 
numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu , oraz projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy miejskiej Zawidów na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
 
Wobec braku uwag Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał ww. wniosek pod głosowanie.  
 



Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/ za-15, przeciw-0, 
wstrzymujących się-0, przyjęła ww. wniosek. 
 
 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przekazał, iż porządek 
dzisiejszej sesji przedstawia się następująco: 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad V sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
26 lutego 2015 r. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Informacja nt. warunków świadczenia usług medycznych w Ośrodku Zdrowia.  
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

4.1 wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2015. 
      4.2 zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  
            odprowadzania ścieków dla gminy miejskiej Zawidów. 

4.3 przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
      bezdomności zwierząt na terenie gminy Zawidów w 2015 roku”. 
4.4. przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego zagospodarowania     
      przestrzennego miasta Zawidów. 
4.5 zmiany uchwały w sprawie podziału gminy miejskiej Zawidów na okręgi wyborcze,  
     ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.  
4.6 zmiany uchwały w sprawie podziału gminy miejskiej Zawidów na stałe obwody  
     głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji  
     wyborczych.  

      5. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
      6. Sprawy różne. 
 
 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad V sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
26 lutego 2015 r. 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o wnoszenie uwag do protokołu z obrad V sesji 
Rady Miejskiej z dnia 26 lutego 2015 r. 
 
Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący A. Pilarski poddał pod głosowanie projekt 
protokołu z obrad V z sesji Rady Miejskiej z dnia 26 lutego 2015 r. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/ za-15, przeciw-0, 
wstrzymujących się-0, przyjęła ww. protokół. 
 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż dyżury będą przez niego pełnione w pierwszą  
i ostatnia środę miesiąca, pozostałe dyżury będzie pełnić Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta 
Sontowska.   
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż do Rady Miejskiej wpłynęła odpowiedź na 
wniosek, który został złożony na sesji w dniu 26 lutego 2015 r.  
 
 



3. Informacja nt. warunków świadczenia usług medycznych w Ośrodku Zdrowia.  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż temat został omówiony na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej.  
Radna Teresa Brud przekazała, iż jest niezadowolona z faktu, że na posiedzeniu nie pojawił 
się Dyrektor WSSP ZOZ Pani Zofia Barczyk.  
Sekretarz Miasta M. Rogacki wyjaśnił, iż otrzymanych informacji wiadomo, że Pani Zofia 
Barczyk przebywa na zwolnieniu chorobowym. 
Radna Maria Szkwarek dodała, iż w dalszym ciągu Rada Miejska nie jest poinformowana  
o etapach odbioru inwestycji dot. remontu Ośrodka Zdrowia w Zawidowie.  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski ogłosił 20 minut przerwy w celu omówienia projektów 
uchwał.  
 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  
4.1 wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2015. 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż temat został omówiony na posiedzeniu 
Komisji Stałych Rady Miejskiej. 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr VI/28/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie: 
wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2015. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr VI/28/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

   4.2 zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego   
odprowadzania ścieków dla gminy miejskiej Zawidów. 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż temat został omówiony na posiedzeniu 
Komisji Stałych Rady Miejskiej. 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr VI/29/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie: 
zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków dla gminy miejskiej Zawidów. 
 



Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -1/ - podjęła uchwałę nr VI/29/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 

4.3 przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
      bezdomności zwierząt na terenie gminy Zawidów w 2015 roku”. 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż temat został omówiony na posiedzeniu 
Komisji Stałych Rady Miejskiej. 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr VI/30/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie: 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Zawidów w 2015 roku”. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr VI/30/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 

4.4. przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego zagospodarowania     
      przestrzennego miasta Zawidów. 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż temat został omówiony na posiedzeniu 
Komisji Stałych Rady Miejskiej. 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr VI/31/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie:  
przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Zawidów. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr VI/31/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
 



4.5 zmiany uchwały w sprawie podziału gminy miejskiej Zawidów na okręgi wyborcze,  
     ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.  

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż temat został omówiony na posiedzeniu 
Komisji Stałych Rady Miejskiej. 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr VI/32/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie:  
zmiany uchwały w sprawie podziału gminy miejskiej Zawidów na okręgi wyborcze, ustalenia 
ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr VI/32/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

4.6 zmiany uchwały w sprawie podziału gminy miejskiej Zawidów na stałe obwody  
     głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji  
     wyborczych.  

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż temat został omówiony na posiedzeniu 
Komisji Stałych Rady Miejskiej. 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr VI/33/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie:  
zmiany uchwały w sprawie podziału gminy miejskiej Zawidów na stałe obwody głosowania, 
ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr VI/33/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
      5. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski zadał pytanie, kto zajmował się przycinką drzewostanu na 
ulicy Parkowej i jakie koszty poniosła gmina w związku z tym zadaniem. 
 
Sekretarz Miasta M. Rogacki wyjaśnił, iż przycinką drzew zajmowało się Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych w Zawidowie, które wybrało podwykonawcę do wykonywanych prac.  
Przycinka drzewostanu obejmowała szereg innych ulic, m.in. ulicę Parkową, Lubelską, 
Szkolną, Nadleśną. Całość kosztów wynosiła 5000 zł.  



 
Radna Teresa Brud zadała pytanie, jak wygląda sprawa z budynkiem przy ul. Plac 
Zwycięstwa 17, w którym znajdowała się restauracja „Przygraniczna”. 
Sekretarz Miasta M. Rogacki wyjaśnił, iż sprawą zajmuje Powiatowy Inspektor Budowlany  
w Zgorzelcu i z tego co wiadomo, to nie ma zagrożenia bezpieczeństwa na terenie obiektu.  
 
Radna Maria Szkwarek zadała pytanie, kto odpowiada za zagospodarowanie terenu wokół 
sklepu „Eko”.  
Radna dodała, iż dookoła obiektu jest pełno śmieci i panuje straszny nieporządek. 
Sekretarz M. Rogacki przekazał, iż Urząd wielokrotnie zwracał się z uwagami do właściciela 
i zwróci się ponownie.  
Radna Kamila Dąbek – Galbarczyk poprosiła, aby Urząd zwrócił się do Zakładu Gospodarki  
i Usług Komunalnych w Lubaniu, aby przy odbieraniu odpadów z kontenerów na terenie 
miasta zadbali o teren wokół pojemników.  
Radna dodała, iż dookoła pojemników panuje niesamowity brud i bałagan. 
Radna Teresa Brud oznajmiła, iż chciałaby uzyskać informacje nt. remontu Ośrodka Zdrowia 
w Zawidowie, a mianowicie, czy nastąpił odbiór inwestycji i czy zostaną dokończone prace 
wokół budynku. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Pani Teresa Brud 
złożyła wniosek w imieniu Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Zawidowie o treści:  
„Wystąpić w formie pisemnej do Dyrektora WS SPZOZ w Zgorzelcu o przedstawienie 
pisemnej informacji dotyczącej rozbieżności pomiędzy zakładanymi w kosztorysie 
umowie pracami, a zrealizowanymi w obiekcie i wokół obiektu  w Przychodni Zdrowia 
w Zawidowie.  
Wnieść również o informację nt etapu, na jakim znajduje się realizacja inwestycji, czy 
nastąpił już formalny ostateczny odbiór, czy w trakcie odbioru stwierdzono usterki i 
jakie, oraz jaki jest etap ich usuwania. Poprosić o przedstawienie przewidywanych na 
rok 2015 inwestycji na terenie Przychodni Zdrowia w Zawidowie.” 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał wniosek pod głosowanie. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - przyjęła ww. wniosek.  
 
      7. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż sprawy różne były omawiane na bieżąco. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 
19.00 zamknął sesję. 
 
 
 
 
            Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 
       Izabela Matuszczyk         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            
                                                                                                               Andrzej Pilarski 


